PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2021 № 621
п. Чегдомын

О прекращении права хозяйственного ведения на муниципальное имущество муниципальному унитарному предприятию «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Верхнебуреинского муниципального района, принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, заявлением муниципального унитарного предприятия «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 10.09.2021, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «ЭНЕРГИЯ» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – МУП «ЭНЕРГИЯ») на следующие объекты муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – объекты):

1) Помещение I (8), расположенное по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Артема, д. 6, площадью 19,9 кв. м., кадастровый номер 27:05:0101009:176, балансовой стоимостью 62 720 (шестьдесят две тысячи семьсот двадцать) рублей 08 копеек, остаточной стоимостью 55 084 (пятьдесят пять тысяч восемьдесят четыре) рубля 45 копеек;

2)  Помещение I (30), расположенное по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Артема, д. 6, площадью 14,9 кв. м., кадастровый номер 27:05:0101009:179, балансовой стоимостью 46 961 (сорок шесть тысяч девятьсот шестьдесят один) рубль 27 копеек, остаточной стоимостью 41 244 (сорок одна тысяча двести сорок четыре) рубля 14 копеек;

3) Помещения I (34, 35), расположенные по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Артема, д. 6, площадью 9,1 кв. м., кадастровый номер 27:05:0101009:51, балансовой стоимостью 28 681 (двадцать восемь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 04 копеек, остаточной стоимостью 25 189 (двадцать пять тысяч сто восемьдесят девять) рублей 37 копеек;

4) Помещения II (2-5, 22-28), расположенные по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Артема, д. 6, площадью 141,1 кв. м., кадастровый номер 27:05:0101009:57, балансовой стоимостью 444 713 (четыреста сорок четыре тысячи семьсот тринадцать) рублей 73 копейки, остаточной стоимостью 390 573 (триста девяносто тысяч пятьсот семьдесят три) рубля 69 копеек;

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации района (Бурлаков А.А.) оформить передачу объектов и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации района (Рябыкина М.М.) принять объекты в казну Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с постановкой на учет.
4. МУП «ЭНЕРГИЯ» (Лиходиевский К.К.) снять объекты с баланса муниципального предприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский